
平成 28 年 11 月 

会 員 各 位 

東京労働保険医療協会 

労働保険事務組合 

TEL03-5577-2960 

FAX03-5577-2961 

平成２９年１月からの雇用保険の適用拡大等について 

平素は労働保険事務組合の業務運営につきまして、格別のご協力を賜り厚く

お礼申し上げます。

標記の件につきまして、厚生労働省より情報提供がありましたのでお知らせ

いたします。

詳細につきましては別紙【雇用保険の適用拡大等について】をご確認くださ

い。

改正の要点につきましては下記の内容になりますのでご参考にしていただけ

れば幸いです。

記

１．平成２９年１月１日以降に６５歳以上の労働者を雇用した場合

２．平成２８年１２月３１日までに６５歳以上の労働者を雇用し、平成

２９年１月１日以降も継続して雇用している場合 

上記１．２に該当する場合で、※雇用保険適用要件を満たす方は、雇用

保険加入の手続きが必要になります。

３．今回の拡大に伴い新たに雇用保険に加入される方の雇用保険料は平

成３１年度までは免除 

※雇用保険適用要件 

①一週間の所定労働時間が２０時間以上であること 

②３１日以上の雇用見込みがあること 

ご不明点等ございましたら当会事務組合までご連絡ください。





1000
11

1000
4

1000
7

1000
13

1000
14






